
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO FINANCEIRO

UG : 210110 - SUBSECRETARIA GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXERCÍCIO : 2021

Encerrado até Mês 14 

Anexo XIII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 08/04/22 12:01

INGRESSOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Receita Orçamentária ( I ) 0 , 0 0 0 , 0 0

Transferências Financeiras Recebidas (II) 1 0 9 . 4 7 3 , 0 0 1 5 7 . 1 4 5 , 7 0

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 109.473,00 157.145,70

   Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA 0,00 0,00

   Transferência Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários ( I I I ) 1 . 5 9 4 , 2 6 2 7 . 8 4 5 , 0 2

   Dívida Flutuante 0 , 0 0 0 , 0 0

      Consignações 0,00 0,00

      Depósito de Diversas Origens 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados - Inscrição 0,00 0,00

      Restos a Pagar Não Processados - Inscrição 0,00 0,00

   Outras Operações 1 . 5 9 4 , 2 6 2 7 . 8 4 5 , 0 2

      Valores em Trânsito Realizáveis 1.594,26 27.845,02

      Receitas a Classificar 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Incorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Desincorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      Recursos a Ressarcir 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

      Extinção de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) 2 4 . 1 6 9 , 7 2 0 , 0 0

   Caixa e Equivalentes de Caixa 24.169,72 0,00

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO (V) = (  I  + I I  + I I I  + IV) 1 3 5 . 2 3 6 , 9 8 1 8 4 . 9 9 0 , 7 2
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DISPÊNDIOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária (VI) 1 0 8 . 0 3 3 , 0 6 1 3 2 . 9 7 5 , 9 8

   Ordinárias 1 0 8 . 0 3 3 , 0 6 1 3 2 . 9 7 5 , 9 8

      Ordinários Provenientes de Impostos 108.033,06 132.975,98

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 2 4 . 1 6 8 , 7 2 0 , 0 0

   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 0,00 0,00

   Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária -
INTRA

24.168,72 0,00

   Transferência Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00

   Transferências Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários (VI I I ) 1 . 5 9 4 , 2 6 2 7 . 8 4 5 , 0 2

   Dívida Flutuante 0 , 0 0 0 , 0 0

      Consignação 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00

      Restos a Pagar Processados 0,00 0,00

      Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00

      Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00 0,00

      Serviço da Dívida 0,00 0,00

      Sentenças Judiciais anteriores a 2015 0,00 0,00

   Outra Operações 1 . 5 9 4 , 2 6 2 7 . 8 4 5 , 0 2

      Valores em Trânsito Realizáveis 1.594,26 27.845,02

      Recursos Vinculados 0,00 0,00

      Desincorporação de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00

      Incorporação de Obrigações 0,00 0,00

      Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00

      Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00

      Conversão de Consignações em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Conversão de DDO em Receitas e Baixas 0,00 0,00

      Recursos a Liberar por Vinculação de Pagamento 0,00 0,00

      Investimentos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00

      Depósitos de Diversas Origens 0,00 0,00

      VPA a classificar 0,00 0,00

      Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00

      Tributos a Compensar 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 1 . 4 4 0 , 9 4 2 4 . 1 6 9 , 7 2

   Caixa e Equivalentes de Caixa 1.440,94 24.169,72

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00

TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI  + VI I  + VI I I  + IX) 1 3 5 . 2 3 6 , 9 8 1 8 4 . 9 9 0 , 7 2
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